
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 280/2015 del 24-09-2015

 
 

OGGETTO

PROGETTO "SUONI DELLA MURGIA NEL PARCO" 2015 –
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA IN FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "SUONI DELLA MURGIA" - CUP:
F76J15000230001.

 
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del
18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data 03/03/2015 prot. n. 824 con la
quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 187/2015 del 08/06/2015 con la quale è stato approvato il
protocollo d’intesa sottoscritto tra Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia e l’Associazione “Suoni della
Murgia”, con sede operativa in Altamura alla Via Palestro, 21 e con sede fiscale in Santeramo in Colle alla
Via Calasanzio, 28 - P.IVA. 07227000721, finalizzato alla realizzazione della seconda edizione (ed. 2015) di
“Suoni della Murgia nel Parco”; è stata approvata la proposta messa a punto dalla medesima Associazione
relativa alla realizzazione della seconda edizione (2015) di “Suoni della Murgia nel Parco” ed è stata
incaricata la dott.ssa Luciana Zollo, in forza al Servizio Tecnico dell’Ente – Officina del Piano per il Parco a
Ruvo di Puglia, di monitorare e verificare l’andamento dell’iniziativa ivi comprese eventuali rimodulazioni del
progetto in questione;
 
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione n. 187/2015 è stata impegnata in favore
dell’Associazione culturale “Suoni della Murgia” l’importo omnicomprensivo di Euro 30.000,00 (Euro
trentamila/00) sul cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale” del bilancio di
previsione 2015 ed è stato stabilito di riservare la liquidazione ed il pagamento in favore di detta
Associazione, a seguito di rendicontazione finale e di riscontro positivo da parte del Servizio Affari Generali
dell’Ente;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 04/08/2015 la su citata Associazione
Suoni della Murgia ha provveduto a trasmettere la rendicontazione ed il Bilancio consuntivo della
manifestazione, chiedendo la liquidazione del finanziamento concesso;
 
CONSIDERATO che in data 01/09/2015 l’Associazione Suoni della Murgia ha trasmesso la Relazione
dettagliata sull’edizione 2015 dell’evento realizzato e che in data 10/09/2015 la dott.ssa Luciana Zollo,
incaricata di monitorare e verificare l’andamento dell’iniziativa, ha attestato il regolare svolgimento di ogni

1/2



singola azione, verificata in fase di esecuzione di “Suoni della Murgia nel Parco”, riscontrata positivamente
da parte del Servizio Affari Generali;
 
CONSIDERATO pertanto che nulla osta alla liquidazione ed al pagamento del finanziamento concesso; 
 
DATO ATTO che la somma di € 30.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è già
stata impegnata sul cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale” appartenente
all’UPB 1.1.1.3 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la liquidazione
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 30.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è già
stata impegnata sul cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale” appartenente
all’UPB 1.1.1.3 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, in favore dell’Associazione “Suoni
della Murgia” con sede operativa in Altamura alla Via Palestro, 21 e con sede fiscale in Santeramo in Colle
alla Via Calasanzio, 28 - P.IVA. 07227000721, relativa alla realizzazione della seconda edizione (ed. 2015)
di “Suoni della Murgia nel Parco” – Impegno definitivo n. 292/2015 – CUP: F76J15000230001.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Associazione culturale “Suoni della Murgia” con sede operativa
in Altamura alla Via Palestro, 21 e con sede fiscale in Santeramo in Colle alla Via Calasanzio, 28 - P.IVA.
07227000721, l’importo omnicomprensivo di Euro 30.000,00 (Euro trentamila/00) relativa alla realizzazione
della seconda edizione (ed. 2015) di “Suoni della Murgia nel Parco”, con bonifico bancario su IBAN: IT74
Z033 5901 6001 0000 0061 938 - CUP: F76J15000230001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 

  IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


